СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области ВТОРОГО СОЗЫВА

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ № 48
д. Кипень                                                                                             «26» мая 2010

«О порядке расходования средств бюджета  муниципального образования Кипенское сельское поселение на опубликование муниципальных правовых  актов и иной информации в средствах массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года, в целях обеспечения обнародования муниципальных правовых актов, Совет депутатов решил:

1. Утвердить порядок расходования средств бюджета  муниципального образования Кипенское сельское поселение на опубликование муниципальных правовых  актов и иной информации в средствах массовой информации согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов

Кипенское сельское поселение                                                                  М. Кюне
Приложение к решению Совета депутатов МО Кипенское СП № 48 от 26.05.2010 г.

ПОРЯДОК

расходования средств бюджета  муниципального образования Кипенское сельское поселение на опубликование муниципальных правовых  актов и иной информации в средствах массовой информации

1. Настоящий нормативно-правовой акт разработан для установления порядка расходования средств на опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации и в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Средства на опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации предусматриваются в бюджете муниципального образования  Кипенское сельское поселение на очередной финансовый год.

3. Денежные средства местного бюджета  муниципального образования Кипенское сельское поселение на опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации расходуются в соответствии с целевыми программами  или планами  утверждаемыми  Местной Администрацией муниципального образования Кипенское сельское поселение.

4. Контроль за расходованием средств на опубликование муниципальных правовых  актов и иной информации в средствах массовой информации осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящий Порядок вступает в силу с момента его принятия.

Утверждено решением Совета депутатов № 48 от 26.05.2010 г.